АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18/07/2019 № 1528

Об учреждении грантов главы администрации
муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградской области
для одаренных детей

В рамках реализации основных направлений национального проекта «Образование»
и в целях социальной поддержки одаренных детей города Сосновоборского городского
округа, создания условий для их развития, повышения заинтересованности в достижении
новых успехов в олимпиадном и конкурсном движении, администрация Сосновоборского
городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Учредить с 01.09.2019 гранты главы администрации муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области для одаренных
детей.

2. Утвердить Положение о грантах главы администрации муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области для одаренных
детей (далее - Положение) (Приложение № 1)

3. Утвердить Состав комиссии по выдвижению кандидатов на гранты главы
администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области для одаренных детей (Приложение № 2)

4. Комитету образования Сосновоборского городского округа (Шустрова Н.Н.)
организовать работу по отбору грантополучателей в соответствии с утвержденным
Положением.

5. Руководителю МБОУДО «ЦРГ» (Жукова С.В.) производить выплату грантов
на счета грантополучателей в пределах средств, предусмотренных в бюджете
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, в
рамках муниципальной программы «Современное образование в Сосновоборском
городском округе», подпрограммы 2. «Развитие общего образования детей в
Сосновоборском городском округе».

6. Признать утратившими силу:
• постановление администрации Сосновоборского городского округа от

19.11.2014 № 2676 «Об учреждении грантов Главы администрации муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области для одаренных
детей»;

• постановление администрации Сосновоборского городского округа от
11.12.2017 № 2753 «О внесении изменений в постановление администрации
Сосновоборского городского округа от 19.11.2014 № 2676 «Об учреждении грантов Главы
администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области для одаренных детей»»;

• постановление администрации Сосновоборского городского округа от
10.04.2018 № 836 «О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского городского округа от 19.11.2014 № 2676 «Об учреждении грантов Главы
администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области для одаренных детей» (с изменениями от 11.12.2017 № 2753)».

7. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) комитета по
общественной безопасности и информации (Никитина В.Г.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

8. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на
электронном сайте городской газеты "Маяк".

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа М.В.Воронков

исп Шерепа Н Л.
20194, ЛЕ

СОГЛАСОВАНО:

Ви>"рен;н/й документ №22056 Jjjjjj

Действия Атрибуты Вложения Связи Праве Свойства Движение

Документ
D  Новый

£ ?  Новый то образцу

^  PBSynfcWf

°%  Резолюция

Открыть

Снять с  контра?» Примечание

Номер дата

Fer номер

Содержание Постановление о грантах (новое с учетам замечаний прокуратуры)

Дата регистрации 08 37.201 Э

Гриф Обычный

Листов

Приложений

□

, РассМ'Етригель Дата гост. . Срок исто... Дета заве.. Кто гоотисаг Результат
EI Ермакова ИА 38.07,2019..

С

iIи

08 07.201S_ 12.07.201S- 12 07.2019.. Смолкина М.С направлено на повторное соглэсое,.
0  :j$ Волкова Ю.С. 09.07.2019. 12,07.2019. 12.07.2019.. СмолкинаМ С направлено на повторное соггасов

:..Горшкова Т. В. 09.07.2019.. 12 07.2019- 11 37.2019.. Горшкова Т В. согласовано
..~ф Смолкина МС 09 072019.. 12.07.2019.. 12 072019 Смолкина М С согласовано

■ф  МащенкоАА 09.07.2019 . 12.07.2019 . 12 372019... МащенкоАА согласовано
0 - Козловская О.Г 09.072019.. 12 072019. 12 072019 Козловская 0 Г согласована

! ЁНгу Попова Т Р 09 07.2019. 12 07.2019... 12 07.2019.. ПоповаТ.Р согласовано
..Дикамбзевз Б А 10 072019.. 12.07.2019- 10.072019 ДикамбзеваВА Просим вломить пояснительную за..

Шуетрова Н,Н. 08 07.2019... 09.07.2019. 38.07.2019... Шустрова Н.Н. согласовано

в -  в Смолкина М.С. 11.07.2019- 16 07.2019... ВГГИ5И
.15072319 .. Козловская О Г согласовано

Юля направь повторно в КФ

( Закрыть I,

Ё)И1

Рассылка: 0 0 ,  КО, КФ
Прокуратура, пресс-центр

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Сосновоборского городского округа
от 18/07/2019 № 1528

(Приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о грантах главы администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области для одаренных детей
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает критерии отбора кандидатов из числа
обучающихся в образовательных организациях Сосновоборского городского округа,
определяет порядок выдвижения кандидатов и присуждения грантов главы администрации
для муниципальной поддержки особо одаренных детей из средств муниципального
бюджета Сосновоборского городского округа в рамках реализации муниципальной
программы «Современное образование в Сосновоборском городском округе»

1.2. В рамках реализации подпрограммы 2. «Развитие общего образования детей
в Сосновоборском городском округе» муниципальной программы «Современное
образование в Сосновоборском городском округе» главой администрации
Сосновоборского городского округа выделяются гранты одаренным детям - учащимся 8-11
классов общеобразовательных организаций Сосновоборского городского округа
победителям и призерам всероссийской предметной олимпиады школьников; победителям
и призерам международных, всероссийских, региональных, областных и городских
конкурсов; лауреатам и дипломантам выставок, конференций всех уровней и
направленностей.

1.3. Г ранты выделяются с целью создания условий для развития одаренных детей,
эффективной реализации их творческого и интеллектуального потенциала, повышения
мотивации участия в олимпиадном и конкурсном движении различного уровня.

2. Критерии отбора кандидатов на получение грантов главы администрации.
2.1. Основными критериями отбора кандидатов на получение гранта являются

победа или призовое место на заключительном или региональном этапе всероссийской
предметной олимпиады школьников, в заключительном этапе региональных олимпиад
Ленинградской области, в региональных или межрегиональных конкурсных мероприятий,
включенных в федеральный или региональный перечень мероприятий.

2.2. Доиолнительными критериями отбора является портфолио учащегося,
включающее сведения об участии в международных конкурсных мероприятиях, о
достижениях в конкурсных федеральных мероприятиях по отдельным номинациям, о
победах и призовых местах в региональных мероприятиях иной направленности, о победах
в конкурсных мероприятиях Сосновоборского городского округа. Достижения должны
быть подтверждены соответствующими документами (копии приказов, итоговых
протоколов, дипломов, грамот, удостоверений).

3. Выдвижение кандидатов на получение гранта:
3.1. Руководитель общеобразовательной организации не позднее 1 октября

текущего года предоставляет в городской методический кабинет, структурное
подразделение МБОУДО «ЦРТ», следующие документы кандидатов на получение гранта
главы администрации для одаренных детей:

- заявление кандидата (приложение к настоящему положению);
- справка об обучении в общеобразовательной организации Сосновоборского

городского округа;
- ксерокопия паспорта (первая страница и страница с регистрацией)
- ходатайство от образовательной организации;

- копии наградных дипломов, грамот, свидетельств о достигнутых результатах,
статей, фотографий и иных документах, характеризующих кандидата.

3.2. Ответственность за своевременность и достоверность предоставленных
сведений и документов несет руководитель муниципальной общеобразовательной
организации.

3.3. Городской методический кабинет, структурное подразделение МБОУДО
«ЦРТ», является ответственным за сбор документов и представление документов в
комиссию по выдвижению кандидатов на гранты главы администрации Сосновоборского
городского округа, а также за составление рейтинга достижений кандидатов на получение
гранта главы администрации в соответствии с критериями (п. 2 настоящего Положения ).

3.4. Городской методический кабинет до 20 октября проводит проверку
предоставленных документов и определяет рейтинг достижений кандидатов на получение
грантов.

4. Выделение грантов
4.1 Для отбора кандидатов на получение гранта создается комиссия но

выдвижению кандидатов на гранты главы администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области для одаренных детей.

4.2 Заседание комиссии проходят по мере необходимости до 20 ноября.
4.3 Заседания комиссии считаются правомочными при наличии не менее 2/3

списочного состава комиссии.
4.4 Решения комиссии принимаются простым большинством голосов из числа

присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равного количества голосов
присутствующих членов комиссии решение принимается в пользу кандидата, имеющего
численное преимущество наград всероссийского и международного уровней.

4.5 по итогам решения комиссии по выдвижению кандидатов на гранты главы
администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области для одаренных детей формируется список грантополучателей,
который утверждается постановлением администрации Сосновоборского городского
округа

5. Размер и количество грантов
Размер гранта составляет 10 000 рублей. Количество грантов определяется ежегодно в

соответствии с выделенными средствами на реализацию мероприятия подпрограммы 2
«Развитие общего образования детей в Сосновоборском городском округе».
Муниципальной программы «Современное образование в Сосновоборском городском
округе».

5.1. Порядок выплаты грантов
5.2. Грантополучатели представляют в МБОУДО «ЦРТ» следующие документы:

- личное заявление;
- банковские реквизиты для перечисления гранта;
- копии СНИЛС и ИНН.

5.3. Выплата грантов производится МБОУДО «ЦРТ» на основании
постановления администрации Сосновоборского городского округа и решения комиссии
путем перечисления средств на личные счета грантополучателей, открытые в кредитных
учреждениях.

Исп. Шерепа Н Л .
тел. 20194

Приложение к Положению
о грантах Главы администрации

муниципального образования
Сосновоборский городской округ

для одаренных детей
Утверждено постановлением администрации

от 18/07/2019 № 1528

Г лаве администрации муниципального
образования Сосновоборский городской
округ

от

(фамилия, имя, отчество)

проживающего по адресу:______

Паспортные данные

(серия, номер паспорта, дата выдачи, кем выдан)

Контактный телефон

Заявление
кандидата на получение гранта главы

администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ для одаренных детей

Прошу рассмотреть заявление на получение гранта главы администрации муниципальнс
образования Сосновоборский городской округ для одаренных детей в 20 / 20_____учебш
году

(ФИО кандидата полностью)
Обучающегося_____________класса________________(образовательная организация)
К заявлению прилагаю следующие документы:
- справку с места учебы;
- копию паспорта (первую страницу и страницу с регистрацией);
- «портфолио».
«____» ___________ 20__г .__________________ /______ _______________ /

подпись расшифровка подписи
Даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка

_____________________________(Фамилия, имя) _________________года рождения
относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:
фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность;
данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; информация о достижениях в
олимпиадном и конкурсном движении.
"____" ___________20__г .__________________ /._____________________/

подпись1 расшифровка подписи
1 Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних лиц подписывают их
родители (законные представители).

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сосновоборского городского округа
от 18/07/2019 № 1528

(Приложение № 2)

Состав комиссии
по выдвижению кандидатов на гранты главы администрации

муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области для одаренных детей:

Председатель комиссии -  Заместитель главы администрации по социальным
вопросам;

Секретарь комиссии -  главный специалист Комитета образования Сосновоборского
городского округа;

Члены комиссии:
Председатель Комитета образования Сосновоборского
городского округа;
Заместитель председателя Комитета образования
Сосновоборского городского округа;
Заведующий городским методическим кабинетом;
Методист городского методического кабинета;
Представитель средств массовой информации
Сосновоборского городского округа;
Депутат совета депутатов Сосновоборского городского
округа.

Исп. Шерепа Н Л
Тел.20194